
 

 Celý vzdělávací cyklus VU3V obsahuje 6 absolvovaných semestrů. 

 Každý kurz (semestr) obsahuje 6 přednášek, vždy 1x za 14 dní. 

 Předpokládaná doba studia jsou 3 roky, ale podle situace seniora 

se může libovolně prodloužit. 

 Student může libovolné semestry vynechat a ke studiu se kdykoliv vrátit. 

 Po absolvování 6 semestrů je student - senior pozván na slavnostní promoci do 

auly České zemědělské univerzity v Praze, kde obdrží "Osvědčení o absolvování 

Univerzity třetího věku". Následně může pokračovat v novém výukovém cyklu. 

 Cena kurzů 200,- až 400,- Kč. 

Průběh studia: 

 Výuka probíhá přenosem z internetu na plátno a společným sledováním předem 

natočených multimediálních přednášek, které vedou vysokoškolští lektoři. 

 Časová náročnost je cca 1,5 hodiny 1x za 14 dní podle domluveného 

časového harmonogramu. 

 Mezi jednotlivými přednáškami může účastník studovat individuálně podle svého 

rozhodnutí, buď přes internet (opakovaná videopřednáška) nebo v tištěné podobě 

(přepsaná a vytištěná přednáška). 

 Znalosti si student ověří vypracováním testu po každé přednášce, na konci semestru 

následuje závěrečný test. 

Kdo může studovat a za jakých podmínek: 

* osoby, které splňují věk pro pobírání starobního důchodu 

* vyplnění přihlášky v konzultačním středisku – Knihovně E. Petišky 

* zaplacení studijního poplatku 

* účast na společných přednáškách  

  (omluva možná pouze 2x, nutno samostatně doplnit přednášku) 

* minimálně jednou úspěšně vypracovaný test 

- z každé přednášky (5 bodů z 10), neomezený počet opakování 

- celkový závěrečný test (10 bodů z 24), pět možností opakování 

* nepovinně - vypracování eseje na dané téma 

* základní počítačová gramotnost je pouhou výhodou ne však podmínkou 

- postupně a nenápadně se naučíte základní práci s internetem a e-mailovou poštou 

- vždy Vám budou k dispozici počítače a pomocná ruka v knihovně 

- všechny materiály Vám také vytiskneme 

 


